

Information om pågående älgjakten, ansökan och rapportering mm.

Till samtliga älgjaktområden inom älgförvaltningsområde i Jönköpings län

Nyhet!

E-tjänst för ansökan om registrering

En ny e-tjänst för ansökan om ändring av registrerat älgjaktområde finns på www.algdata.se. I e-tjänsten markeras de fastigheter som ska läggas till eller tas bort från området i en karta. En påbörjad ansökan kan också ändras vid ett annat tillfälle om användaren behöver logga ut och fortsätta registreringen en annan dag. När ansökan är klar signeras den med Bankid och skickas digitalt till Länsstyrelsen.

Inloggning med Bankid

Inloggning med Bankid eller mobilt Bankid är obligatoriskt för ansökan men fungerar även rapportering. För att logga in måste företrädarens personnummer finnas i Länsstyrelsens älgaktregister. Personnummer meddelas i förväg så att vi kan registrera uppgiften i registret. När användaren ändrat sin inloggning i www.algdata.se används Bankid även vid rapportering av fällda älgar och vid slutrapportering av älgjakten.

Bifogat finns en förteckning med Jaktområden utan korrekt personnummer i Länsstyrelsens älgaktregister. Personnummer för områdets registrerade företrädare kan meddelas till ingemar.sjoberg@lansstyrelsen.se

Information om e-tjänsten finns på www.algdata.se under fliken Praktisk användarinformation. Länk till sidan www.algdata.se/Sv/Praktisk_anvandarinformation/Pages/default.aspx

SAMMANFATTNING AV ÅRETS ÄLGJAKT HITILLS

Hittills under älgjakten har det rapporterats drygt 2000 fällda älgar, av det beslutade avskjutningsmålet totalt 2858 älgar för älgskötselområden och licensområden. Andelen fällda tjurar är 55 % år (av vuxna djur) och kalvandelen ligger för närvarande på 55%. Se vidare i bilaga 1!

Enligt älgobsen är älgstammen något ökande (älgobs/mantimme) jämfört med förra året vilket i stort beror på att det överlag är en mycket bättre kalvsättning (kalv/vuxet hondjur) än förra året.

Det finns variationer i både avskjutning och älgobs mellan länets älgförvaltningsområden. Aktuell statistik finns på www.algdata.se, där kan du själv följa utvecklingen i ditt älgjaktområde och älgförvaltningsområde.

Reproduktionen varierar mellan länets älgförvaltningsområden. Älgskötselområden kan därför behöva justera sin avskjutning om reproduktionen är betydligt högre än vad som förutsågs när älgskötselplanen fastställdes. Detta gäller speciellt i ÅFO 4 som i år har en reproduktion över 0,9 kalvar/hondjur enligt älgobsen! För licensområden gäller den beslutade tilldelningen som meddelats inför årets älgjakt.

Den fortsatta älgjakten

Rekommendationen är att jakten i huvudsak ska vara avklarad till årsskiftet. Är inte avskjutningsmålen uppnådda och det är obalans mellan fodertillgång och vilt, med risk för skogsskador som följd, bör man överväga att fortsätta älgjakten i januari.

Inom flera älgförvaltningsområden är det långt kvar till avskjutningsmålen speciellt för hondjur och kalvar. För att nå målen i länets älgförvaltningsplaner både för älgstammens utveckling och den skogliga utvecklingen är det viktigt att avskjutningsmålen eftersträvas. För att väga in de lokala förhållandena krävs dialog mellan älgskötselområden och älgförvaltningsgrupper. Tag därför kontakt med er älgförvaltningsgrupp för avstämning av älgjakten inom området.

Skyddsjakt inom älgskötselområden

Länsstyrelsen beslutade i år att älgjakten avslutas den 28 februari för älgskötselområden (licensområden 31 januari). Beslutet överklagades till Naturvårdsverket som efter prövning har fastställt Länsstyrelsens beslut.

För att motverka allvarliga älgbetesskador under senvintern kan därför beslut om skyddsjakt hanteras på lokal nivå inom länets älgskötselområden. Hur beslutet utnyttjas är upp till respektive älgskötselområde att avgöra!

OM DU HAR FRÅGOR

Kontakta älgförvaltningsgruppen (ÄFG) i ditt ÄFO om du har frågor om eller vill diskutera älgstammens utveckling i det område du jagar. Kontaktlista finns på länsstyrelsens hemsida www.lansstyrelsen.se/jonkoping länk direkt till sidan www.lansstyrelsen.se/jonkoping/djur/jakt-och-vilt/algjakt Har du problem med rapporteringen i www.algdata.se så kan du anmäla felet eller ställa frågor till algdata@lansstyrelsen.se . Har du problem med rapporteringen av älgobs eller avskjutning i www.viltdata.se så skickar du dina frågor till jonkoping@viltdata.se .

Bilagor

Bilaga 1 - Uppföljning älgjakten i Jönköpings län den 12 december 2020

Bilaga 2 - Jaktområden med företrädare utan korrekt personnummer